
1 
 

Saistību raksts 

Amatpersona/darbinieks (aizpilda – drukātiem, labi salasāmiem burtiem) 

Vārds  

Uzvārds  

Personas kods  

Darba vieta/amats  

E-pasta adrese  

Tālrunis  

 

Atbilstīgi Fizisko personu datu aizsardzības likuma 27. pantam, parakstot šo Saistību rakstu, 

apņemos:  

1. izmantot fizisko personu datus tikai savu darba pienākumu veikšanai; 
2. spēt atbildēt par visām darbībām, kas veiktas ar fizisko personu datiem; 
3. neveikt darbības, kas var sekmēt fizisko personu datu nonākšanu citu personu rīcībā; 
4. izmantot man pieejamās informācijas sistēmas tādā veidā, lai neradītu iespēju trešajām 
personām jebkādā veidā iegūt piekļuvi pie informācijas sistēmām vai datiem, kas glabājas 
informācijas sistēmās, vai datiem, kas no tām nonākuši manā rīcībā; 
5. darba pienākumu veikšanas laikā iegūtos fizisko personu datus nelikumīgi neizpaust pēc darba 
tiesisko attiecību izbeigšanas; 
6. nekavējoties informēt _______________________________________vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāju par gadījumiem, kad manā rīcībā ir nonākusi informācija par nesankcionētas fizisko 
personu datu iegūšanas vai nodošanas faktu. 
 
 

 

Esmu brīdināts/a, ka varu tikt saukts/a pie normatīvajos aktos noteiktās atbildības, ja nebūšu 

izpildījis/jusi minētos nosacījumus. 

 

2017.gada ____. _____________ 

___________________________ 

 /________________________ / 

                                                                                                                   (paraksts un paraksta atšifrējums) 

  

- 



2 
 

 

Normatīvie akti 

 Fizisko personu datu aizsardzības likums 

 Eiropas Parlamenta un Padomes 

1995.gada 24. oktobra direktīva 

95/46/EK par personu aizsardzību 

attiecībā uz personas datu apstrādi un 

šādu datu brīvu apriti. 

 

Personas dati 

Latvijā fiziskas personas identitāti veido vārds, 

uzvārds, personas kods.  

Savukārt, personas dati Likuma izpratnē ir:  

dati, kas ļauj atpazīt jeb identificēt personu.  

 Pie tādiem datiem pieder: personas 

vārds un uzvārds, adrese, tālruņa 

numuri, personas kods, finanšu 

informācija, automašīnas numurs, IT 

adrese un citi.  

 Sensitīvie dati - personas dati, kas 

norāda personas rasi, etnisko izcelsmi, 

reliģisko, filozofisko un politisko 

pārliecību, dalību arodbiedrībās, kā arī 

sniedz informāciju par personas 

veselību vai seksuālo dzīvi. 

 

 

 Latvijas Administratīvo pārkāpumu 

kodekss 

 Krimināllikums 

 

 

 

 

 

 Informācijas formāts var būt – 

elektroniskā formātā, papīra, attēla, 

skaņas. 

 Nav nozīmes, kā sakārtota informācija – 

noteiktā sistēmā vai datu bāzē. 

 Personas dati var būt arī viedoklis un 

nepatiesa informācija. 

 Sensitīvo personas datu apstrāde ir 

aizliegta, izņemot gadījumus, kad datu 

subjekts ir devis rakstveida piekrišanu 

savu sensitīvo datu apstrādei. 

 

  

 

 

 

http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/LexUriServ.do?uri=CELEX:31995L0046:LV:HTML

